云浮市科学技术局

[image: image1.png],ﬁ%

.&%?

云科函〔2023〕23号
关于开展2023年云浮市创新创业团队和

创新创业人才项目申报的通知
各县（市）科技局,云城区、云安区工信局，云浮新区经发局，各有关单位：
为促进高层次科技创新创业人才的引进、培育，发挥人才在园区经济、镇域经济、资源经济“三大抓手”发展中的引领支撑作用，推动产业升级，根据《关于推进人才云聚强市工程的实施意见》（云发〔2022〕1号）和《中共云浮市委人才工作领导小组关于印发产业人才计划实施方案（试行）等6份文件的通知》（云委人才〔2022〕1号）的精神，现决定组织开展2023年度云浮市创新创业团队和创新创业人才申报工作，有关事项通知如下：
一、申报对象
（一）申报单位应为具有独立法人资格、经营情况良好，且无重大违法行为、科研诚信失信记录的市内企业。
（二）2022年1月1日后引进的创新创业团队、创新人才、创业人才可以申报。本次申报时已签订引进意向合同，并承诺项目立项后3个月内签订正式聘用合同的也可申报。
（三）尚在支持期内的国家、省、市人才项目入选者不得申报。
（四）中医药（南药）产业人才按照《云浮市中医药（南药）产业人才振兴计划三年行动方案（2021-2023年）》进行资助，不列入本次申报范围。

二、专题类别
本年度创新创业团队与创新创业人才项目,以人才引进+科研（创业）课题的方式申报遴选，项目实施期限为3年，申请单位需在申报书描述引进人才情况和科研（创业）课题，分为3个类别申报：创新创业团队、创新人才和创业人才。

（一）申报单位可根据自身条件、人才实际情况自行选择其中1项。
（二）申报单位需慎重填写申报书的内容，如获批立项，申报书中的有关内容（如人员、配套资金、经济指标、技术指标等）一般不予变更，并作为立项后签订项目任务书的指标。
（三）对符合《产业人才计划实施方案（试行）》的特殊引进对象可实行“一事一议”。
三、申报条件
（1） 创新创业团队

创新创业团队是指依托产业化项目引进，引进后在引进企业牵头实施创新创业项目的人才组合，重点围绕我市园区经济、镇域经济、资源经济的创新技术产业化发展，掌握产业领域关键核心技术或具有知识产权，拥有技术成熟的成果并能进入开发阶段，或引进后研发有效解决新产品、新工艺、新技术难题。

 1.团队构成：团队应由3-6人组成，包括1名负责人和不少于2名核心成员，年龄原则上不超过55周岁（1968年3月1日后出生），团队成员在技术、应用、产业化等环节有关联性，具备达到创新目标的完整创新链。

2.团队成员职称、履历要求：团队成员应具有硕士研究生以上学历学位或副高以上专业技术职称。至少有1名团队成员引进前在国内外知名高校、科研院所担任正高级专业技术职务（或在国内外知名企业担任中高级技术管理职位2年以上），且前期应在“三大抓手”相关项目、产品和技术开发等方面至少有1年以上较好的研究成果和成果转化业绩。

3.团队成果要求：团队掌握的核心技术具有行业一流水平，技术成熟并已进入产业化阶段，能较大程度推动我市“三大抓手”发展，具备切实可行的未来发展计划，产业发展潜力和市场化空间较大。
4.工作时间要求：引进后创新创业团队须承诺在云浮工作时间不少于3年，其中1名核心成员全职在云浮工作，其他团队成员在云浮工作时间每年累计不少于2个月。

5.保障条件：团队引进企业应当符合我市“三大抓手”发展方向，具备我市“三大抓手”研究实践基础，或在攻关的技术方向上拥有国际、国内领先技术成果，具备创新创业的基础设施和条件，经营运行状况良好，且技术创新体系完善，研发组织完备，企业研发费用占主营业务收入比重一般应高于3%，为团队从事的项目配足科研资金，提供相关研发设备，落实项目产业化所需的各类要素，为团队成员提供良好的生活保障。
6.关联企业要求：创新创业团队是关联企业派出的，引进时必须转移创新技术成果在云浮应用或带动新产品在云浮生产，且近两年或引进后承诺2年内该技术成果应用投入或产值不少于5000万元，派驻期间研究成果归属引进企业。
（二）创新人才

创新人才是指我市国有企业和民营企业引进的市外优秀专业技术技能人才。

1.人才学历、职称要求：引进人才应当取得博士学位或具有副高以上专业技术职称，年龄原则上不超过55周岁（1968年3月1日后出生）。

2.工作时间要求：要求全职引进后承诺在云浮工作时间不少于3年。
3.履历、成果要求：引进的人才应符合下列条件之一：
    （1）曾在国内外综合排名前500强企业、行业排名前500强企业担任高级职务的专业技术人才；已与市内企业签约或意向签约，或已成为市内企业技术、商业主要合作伙伴的人才。

（2）在市外高校、科研机构担任相当于副教授及以上职务、具有较强科技创新能力的专家学者。
    （3）掌握产业领域关键核心技术或能解决产品生产工艺难题的人才。
（三）创业人才

创业人才是指掌握领先技术的来云创业人员。

1.人才职称要求：引进人才应取得全日制本科以上学历学位，年龄原则上不超过55周岁（1968年3月1日后出生）。

2.工作时间要求：引进后承诺在云浮工作时间不少于3年，不硬性要求全职引进。

3.投资条件：创业人才个人投资额不少于200万元，企业须完成企业工商登记，主要创办人为第一大股东或者最大自然人股东，所创办的企业应符合我市金属智造、生物医药、现代农业等十大产业发展方向，投资额1000万元以上。具有核心技术可直接进行产业化，或已完成前期开发，进入中试或样品制造阶段，具有稳定实验数据和中试产品的项目。同时符合下列条件之一：

（1）拥有国际或国内领先技术成果。
（2）有相关创业经验或者曾任国内外知名高校、科研院所担任中高层管理职务2年以上，有较强的经营管理能力，具有主持研发成果成功实施产业化的经历。

（3）拥有广阔市场前景的自主创新产品，获得风险投资机构投资。
（四）其他条件

1.引进人才同时符合本市其他扶持政策规定（含上级部门要求市里配套或者负担资金的政策规定）的，按照就高不重复原则予以支持，另有规定的除外。
2.全职引进的须在云浮市缴纳个人所得税或社会保险费；或承诺入选后在我市缴纳个人所得税或社会保险费。兼职引进的，须提供在云浮工作相关证明、纳税证明。

3.在单位工作时间的考核，全职引进的，以劳动合同、人事工资证明、社保证明和纳税证明等为准；兼职引进的，以合作协议、在岗证明、人事工资证明、纳税证明、差旅费等为准。
  四、申报时间、申报方式
（1） 申报时间。申报时间为通知印发之日起至5月30日17:00，逾期不予受理。

（二）申报方式。项目申报采取纸质申报的方式，申报人可到云浮市科学技术局网站下载获取申报通知，并按申报类别选择填写相应的申报书，准备相关附件证明材料。网站链接：https://www.yunfu.gov.cn/kjj/

五、扶持措施
  （一）引进人才项目以现场考察、组织专家评审、择优遴选方式产生，在年度项目计划内对入选创新创业团队给予200万元资助，入选创新人才、创业人才给予80万元一次性生活补贴。
（2） 项目资金按市方案确定的分担形式安排，即由市级财政与申请资助企业注册地所在县（市、区）财政按比例分担，其中：市本级财政与云城区分担比例为7:3，与云安区、罗定市、新兴县、郁南县、云浮新区、佛山（云浮）产业转移工业园区分担比例为3:7。市财政分担部分，由市科技局按规定程序向市政府申请专项资金。县（市、区）财政分担部分，由各县（市、区）项目审核职能部门按规定向县（市、区）政府申请资金。
六、申报材料要求
（一）按申报类别选择填写并提交：《云浮市创新创业团队申报书》（附件1）、《云浮市创新人才申报书》（附件2）、《云浮市创业人才申报书》（附件3）。

（二）相关附件证明材料（外文证明材料需同时提供中文翻译件），一般应包括：
1.身份证明材料；
2.最高学历学位证明（海外学位需同时提供教育部留学服务中心出具的学历学位认证书）、职称证明；
3.引进人才与申报单位签订的聘用合同、意向聘用合同、合作协议（需明确每年在申报单位累计工作时间），创业人才在申报单位投资的证明材料；

4.申报人现任职务证明材料；
5.工作经历证明材料；
6.主要成果证明材料（含公司投入研发的资金比），如：代表性论著、专利证书、新药生产许可、成果鉴定报告、成果登记证书、查新报告、检测报告、获奖证书等；
7.主持或参与过的重点科研项目(国内外重点科研项目、关键技术应用项目)证明材料；
8.全职引进人员在岗证明（工资证明、所得税证明等），未签订合同的，需提交承诺书并在立项3个月内签订合同。
（三）材料报送要求。纸质与电子材料同时报送，申报单位须将填写好的申报书连同相关附件证明的申报材料，电子材料以申报单位名称+项目名称为邮件主题发送电子邮箱：kjj8921136@163.com；纸质材料签章后（一式6份）报送。各县（市、区）科技部门初审后于6月15日17:00前将推荐材料报市科技局成果专家科；市直单位的申报材料直接报送至市科技局成果专家科。
七、项目初审

各地科技主管部门、组织部门负责对本辖区内申报对象初审，并由科技主管部门征求纪检（仅针对国有企业）、综治、生态环境、应急、人行意见。

八、监督管理
（一）项目承担单位需在每年12月底向属地科技主管部门提交项目当年的工作总结报告，由各县（市、区）科技部门汇总当地总结报告报市科技局，市科技局将采取查核书面材料与实地考察等方式进行年度考核。考核不及格的需整改落实。
（二）各县（市、区）科技部门须加强监督管理，市科技局将对创新创业团队以及创新创业人才工作情况、资金使用情况进行不定期监督检查，并接受社会监督。
（三）云浮市创新创业团队以及创新创业人才资助资金必须按规定用途使用，严禁虚报、冒领、贪污、截留、挤占、挪用、套取财政资金等行为。对弄虚作假、骗取财政资金的单位和个人，将不予发放或追回已发放的财政资金，通报有关部门，并将其列入严重失信记录名单实施联合惩戒，5年内不再受理其申请相关财政补贴，情节严重的，依法追究其法律责任。
九、联系方式
联系人及电话：成果专家科  张舒怡，8921136
  

    附件：1.云浮市创新创业团队申报书
2.云浮市创新人才申报书
3.云浮市创业人才申报书

[image: image2.png]

云浮市科学技术局

2023年3月30日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifyLyDtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LCj0MCEBPibsPyD4PxzzMyf0KTHzMS=sLC=xNCEDLS=0QCUCeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzK+FzZd7uLq0usXzLqhwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqPu7aQo6x7xuV90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT90LZ3naWm08OU+r6wOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMiDvLSHvLC=xNC=0LivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHyKS=yKSLvHCHxNiH3NiD1OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wLB34OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzxLxzxMB0ENB0DQB0CPivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=0VWEhSUMEczg2VTQVTUEDQDIpZ2UvRF0zXScrcTkLam=vSyM1MVIKZV0TLmH0MVQDZDHyXhsHclHuJz8qZ0HvRzMOYGf0SCMDQlkgP1c5cjIEOTwZaloubCYyaVglOV8rQGI1cyAsaScJRCInZk=vYzwpXz72dDcFZB8nMkj0UlsKU0=1LTojXzQAZjwES1QjVjbxSjb0ZTLqUyX8PlYULGUTYWfuSzIUYGY5b1UvUkEmU0EsQzwQQCcUcSEucSAidRspSxrvZD8UST4zZ2YKJzL0TzgqdWAyQ2AsUjo4YEAgPy0PcFoqZVstcWPzPkcWJ0c2XV0AZlgQcy0YPzj0cSglZVEndjMMJ2TwLFkHZyACShsgUxsCUxsoaloAaUYsYDrvUT8VZl01US=vTFoDRWIFQkHqP0AOS2UEZSUyaF4YSGMDRVQ4NVf8Z1gVUhrvL1D0P2cVQzQFZ18uck=3OWnvMEg4MzQIQEQxLTUWYGHucyQJTyg2ZyzzZWgpXSMKORspQRs1ZUcIcUYIK1kQU1Eya1sOclkqdhsMST0sUj0RYFQnTlIEPV3wM2nwcjQAU1gCbFjvcmYPQSg3LUEBbzcKcT0Gb1gENB8NYTcRRFYIVTokbCz0LTc0cGQZcmXySlHvS13yVlEyTlwhckfyTTstJzspQUIxcWQuXikhTD31S1Y5TVHxakPvMDYFTDozLVYlTkUkNV3qJyEYTzL4b2cYTFEhaVgGLC=0QlQxaFEsZygqOTspPVL3PzkjYl00P0QKZR8Ha0QESUULczwyXWgRSFX8YiUsOVn1OSI0aiAzVVQKQz4oPS0nbkYsXTfwPWM4UTgnOSYmMVECTyQ0OSLvc2UQLygZXkXxRFYLSx8GNCA5UF7xYjEOcmUoRmQicDEoJ1IoQ2kHbzjqdl4nLlgsXTkhRiYrQEg0bEU5Q0E1OWADOV4KLSg4dFYPMVHvNUcBdB8PcTsWTkcCLj0HdWIHZDkUYUIHdGgtUjUPXVomSFsnYGnqJ1ISPV4pcWjvYD4RPUAVPzPqTDXxbjQgNEIobFQrRFHyMjgUdkUsYVQUZkMhclM3cjwLNC=zaTMRRz7vPyM4UygFK2gHUGn1S1EDQSATMFgVUkokQEf3aD8CayASLCQgclooXUcsTVIybDUPUGArUDg4K2chNDPuRig1cCE1TVghcUESYUIRYFgrJ2QSL18WVUY0UykrMzsvVlEsLjMkbiAOSz0VYR8tUT8Ea1LxY1gHPzMkXSYgMFUAXTMXVC0rOT01dkELVFQOcSDwSTwrP2QVNSgUcyUtMl0EdUQXX2IXUCMRQDwgMyEXY0P0RDsZc1rzcyYPMlInSCIVckQFRFYTZlQMb1o2XUkLSkggdFkmTzs0ckXvVDITSTYWNFYqSijuRFYvLykONWoLZlETUGX8SUQ1Mj8Ca0=8YEIAQTjzSm=0ayAFRB73TyIULmALPSIGP10FcDEnRB81SFguLCIGKzYnT1gjclv8dGUjPTUEcUgEQ0n1Lj44YTwUbDQBdGctUDUkNTwTQlHvPkAMOVEtZmkgSCz0aSL8cjXvUyUuSzwTSzDvSB8CYh81RiYBS14XT0IMYlgnTEYLSzX8TygEaDfqYWj8cUX8PzTwUTYAcF0RciErZFomYzIscmgvcj8qZiQTRSMCcCjuQTM0S1zuVFf3c1w1XVQIOVEHQVE1Q1QRcVQRaTQOYSA0PVLyS1r8M2X4SGYgZzknSD8yPlILNSzvVCEjPWckOUQ3UzHxLDL8LGMlS1nwZ2YWcSYjQB8jQiAGcVERTjsqLDUrZCQNPVEOUS01K0ErOWf1Ljggb2g1cTk4PzD4LT3wdTf4VlwsPkApYyH4OUPqLy0tOTMpcmUrPy0QXWgNZyUFLy=0XR8XaTYKMFEOPxsZaV0Gb1o0aWU1b2T4YEgRTVoxVUMgXST2P0oKRWgBOVYgT2gIXWkURl00NVUOQFYgPUYKLFgDSVf8dDbvSzQPLFQRPSMKdlItP0bvb1EhbyMpPkf1Y2YCSDYKQCkFclvzQjrxQC0CUz8nSjI4UkoATic0LUYgZikgMizqTDYtYSg3SzUvYEP8VDEOLWcOdCDuTyMkPUMUZloRcFD3UiQIUGQGQzYsPzwZdCIjbjMZSFgAXhr3MiE0YGY0NVwqS2QyPWgDX1EWJ0EOLT41PTMkc0LxdmIAQT8TS0U1ZlQnLzoKLTPuK2I2bC0TQzw0XUb8PzIxcicmdlwARjQhbEISRzE3dj8EQkEOck=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LS=vNSb3NSj1OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4jNSAjLCXxMCb1M1T2M1MiXlT2NVQkLiEjMy=4XiL1YCvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

PAGE
9

[image: image3.png]g